ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 14/05/2019
EDIÇÃO Nº 0232                                                                                                      Página 1 de 15

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0232  DATA  14 05 2019.pdf – tipo *.p7s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 086/2019 - GM

“Designa o Servidor EDVALDO DA ROCHA SOUZA para compor a equipe de trabalho
para os casos de denúncias de maus-tratos aos animais domésticos”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO

KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, considerando o protocolo digital 15.469.166-9 que solicitou o encaminhamento de

informações a Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos a fim de possibilitar o encaminhamento de noticias de

ocorrência de maus-tratos de animais domésticos, recebidas por meio do Disque Denúncia 181 e com base no e inciso II, alínea “d”

do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município.

Considerando o Oficio Circular 002/2019-SEMA-GS – Secretaria de Estado do Meio Ambiente

e Recursos Hídricos.

 R E S O L V E:

I – DESIGNAR o servidor EDVALDO DA ROCHA SOUZA , portador da Cédula de

Identidade nº 5.665.739-8/SSP-PR e CPF nº 676.662.729-87, Agente de Vigilância Sanitária, para compor a equipe de trabalho de

elaboração do protocolo estadual para atendimento dos casos de denúncias de maus-tratos aos animais domésticos, recebidas por

meio do Disque Denúncia 181.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Quarto Centenário - Paraná, 10 de maio de 2019.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 14/05/2019
EDIÇÃO Nº 0232                                                                                                      Página 2 de 15

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0232  DATA  14 05 2019.pdf – tipo *.p7s)

PORTARIA Nº 032/2019 - SECEL

“Ressarcimento de diárias”

A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado

do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto
Municipal  n.º 962/2017.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA
FIM

QT FINALIDADE LEGENDA VALOR

WAGNER NIRO  CASCAVEL - PR 13/04/2019 13/04/2019 1 TRANSPORTOU ALUNOS DO
PROJETO CODADÃOS DO
FUTURO EM UM PASSEIO
PEDAGÓGICO EM ATÉ
CASCAVEL  – PR

“R” 30,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário – Paraná, 23 de Abril   de 2019.

ALICE MIYUKI MIYASHITA

Secretária de Educação

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 14/05/2019
EDIÇÃO Nº 0232                                                                                                      Página 3 de 15

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0232  DATA  14 05 2019.pdf – tipo *.p7s)

PORTARIA Nº 033/2019 - SECEL

“Ressarcimento de diárias”

A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado

do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto
Municipal  n.º 962/2017.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA
FIM

QT FINALIDADE LEGENDA VALOR

RODRIGO
SANTANA DE
OLIVEIRA

CASCAVEL - PR 13/04/2019 13/04/2019 1 TRANSPORTOU ALUNOS DO
PROJETO CIDADÃOS DO
FUTURO EM UM PASSEIO
PEDAGÓGICO EM CASCAVEL
– PR

“R” 30,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário – Paraná, 23 de Abril   de 2019.

ALICE MIYUKI MIYASHITA

Secretária de Educação

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 14/05/2019
EDIÇÃO Nº 0232                                                                                                      Página 4 de 15

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0232  DATA  14 05 2019.pdf – tipo *.p7s)

PORTARIA Nº 034/2019 - SECEL

“Ressarcimento de diárias”

A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado

do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto
Municipal  n.º 962/2017.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA
FIM

QT FINALIDADE LEGENDA VALOR

VILSON
BOLONHA

UMUARAMA -
PR

02/05/2018 03/05/2018 2 TRANSPORTAR PESSOAS E /
OU DOCUMENTOS ATÉ
UMUARAMA - PR

“R” 60,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário – Paraná, 06 de Maio  de 2019.

ALICE MIYUKI MIYASHITA

Secretária de Educação

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 14/05/2019
EDIÇÃO Nº 0232                                                                                                      Página 5 de 15

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0232  DATA  14 05 2019.pdf – tipo *.p7s)

PORTARIA Nº 035/2019 - SECEL

“Ressarcimento de diárias”

A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado

do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto
Municipal  n.º 962/2017.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA
FIM

QT FINALIDADE LEGENDA VALOR

CÍCERO LUIZ
DA SILVA

GOIOERÊ - PR 02/05/2018 03/05/2018 2 TRANSPORTAR PESSOAS E /
OU DOCUMENTOS ATÉ
GOIOERÊ - PR

“R” 60,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário – Paraná, 06 de Maio  de 2019.

ALICE MIYUKI MIYASHITA

Secretária de Educação

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 14/05/2019
EDIÇÃO Nº 0232                                                                                                      Página 6 de 15

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0232  DATA  14 05 2019.pdf – tipo *.p7s)

PORTARIA Nº 036/2019 - SECEL

“Concessão de diárias”

A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado

do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto
Municipal  n.º 962/2017.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA
FIM

QT FINALIDADE LEGENDA VALOR

VILSON
BOLONHA

UMUARAMA -
PR

06/05/2019 31/05/2019 20 TRANSPORTAR PESSOAS E /
OU DOCUMENTOS ATÉ
UMUARAMA – PR

“R” 600,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário – Paraná, 06 de Maio  de 2019.

ALICE MIYUKI MIYASHITA

Secretaria de Educação

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 14/05/2019
EDIÇÃO Nº 0232                                                                                                      Página 7 de 15

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0232  DATA  14 05 2019.pdf – tipo *.p7s)

PORTARIA Nº 037/2019 - SECEL

“Concessão de diárias”

A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado

do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto
Municipal  n.º 962/2017.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA
FIM

QT FINALIDADE LEGENDA VALOR

CÍCERO LUIZ
DA SILVA

GOIOERÊ - PR 06/05/2019 31/05/2019 20 TRANSPORTAR PESSOAS E /
OU DOCUMENTOS ATÉ
GOIOERÊ - PR

“R” 600,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário – Paraná, 06 de Maio  de 2019.

ALICE MIYUKI MIYASHITA

Secretária de Educação

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 14/05/2019
EDIÇÃO Nº 0232                                                                                                      Página 8 de 15

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0232  DATA  14 05 2019.pdf – tipo *.p7s)

PORTARIA Nº 038/2019 - SECEL

“Ressarcimento de diárias”

A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado

do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto
Municipal  n.º 962/2017.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA
FIM

QT FINALIDADE LEGENDA VALOR

WAGNER NIRO CAMPO
MOURÃO - PR

02/05/2018 02/05/2018 1 TRANSPORTAR PESSOAS E /
OU DOCUMENTOS ATÉ
CAMPO MOURÃO - PR

“R” 30,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário – Paraná, 06 de Maio  de 2019.

ALICE MIYUKI MIYASHITA

Secretária de Educação

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 14/05/2019
EDIÇÃO Nº 0232                                                                                                      Página 9 de 15

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0232  DATA  14 05 2019.pdf – tipo *.p7s)

PORTARIA Nº 039/2019 - SECEL

“Concessão de diárias”

A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado

do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto
Municipal  n.º 962/2017.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA
FIM

QT FINALIDADE LEGENDA VALOR

FERNANDO
ARAÚJO
KRACHINSKI

CAMPO
MOURÃO - PR

06/05/2019 31/05/2019 20 TRANSPORTAR PESSOAS E /
OU DOCUMENTOS ATÉ
CAMPO MOURÃO - PR

“R” 600,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário – Paraná, 06 de Maio  de 2019.

ALICE MIYUKI MIYASHITA

Secretária de Educação

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 14/05/2019
EDIÇÃO Nº 0232                                                                                                      Página 10 de 15

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0232  DATA  14 05 2019.pdf – tipo *.p7s)

PORTARIA Nº 040/2019 - SECEL

“Ressarcimento de diárias”

A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado

do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto
Municipal  n.º 962/2017.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA
FIM

QT FINALIDADE LEGENDA VALOR

FERNANDO
ARAÚJO
KRACHINSKI

CAMPO
MOURÃO - PR

03/05/2018 03/05/2018 1 TRANSPORTAR PESSOAS E /
OU DOCUMENTOS ATÉ
CAMPO MOURÃO - PR

“R” 30,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário – Paraná, 06 de Maio  de 2019.

ALICE MIYUKI MIYASHITA

Secretária de Educação

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 14/05/2019
EDIÇÃO Nº 0232                                                                                                      Página 11 de 15

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0232  DATA  14 05 2019.pdf – tipo *.p7s)

PORTARIA Nº 047/2019 - SESAU

“Concessão de diárias”

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º
1069/2018.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA

INÍCIO
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE

MERI
VANESSA
ELIAS

CAMPO
MOURÃO-
PR

15/05/2019 15/05/2019 01 35,00

“R” PARTICIPAR DA
REUNIÃO TÉCNICA
DA REDE DE SAÚDE
MENTAL DA 11ª
REGIONAL DE
SAÚDE NA CIDADE
DE CAMPO MOURÃO
- PR.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário, 14 de Maio de 2019

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ

Secretário de Saúde

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 14/05/2019
EDIÇÃO Nº 0232                                                                                                      Página 12 de 15

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0232  DATA  14 05 2019.pdf – tipo *.p7s)

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 14/05/2019
EDIÇÃO Nº 0232                                                                                                      Página 13 de 15

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0232  DATA  14 05 2019.pdf – tipo *.p7s)

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 14/05/2019
EDIÇÃO Nº 0232                                                                                                      Página 14 de 15

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0232  DATA  14 05 2019.pdf – tipo *.p7s)

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 14/05/2019
EDIÇÃO Nº 0232                                                                                                      Página 15 de 15

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0232  DATA  14 05 2019.pdf – tipo *.p7s)

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as
Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos
provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no
portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos
1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Reinaldo Krachinski
Prefeito Municipal

Marcio da Silva Krachinski

Secretário Interino de Administração/Fazenda